

「臺北市推動十二年國民教育課程諮詢會作業要點」部分條文修正

條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
臺北市 <u>實施</u> 十二年國民教育課程 <u>推動</u> 會作業要點	臺北市 <u>推動</u> 十二年國民教育課程 <u>諮詢</u> 會作業要點	配合本會當前執行階段之任務調整，爰修改名稱，以更契合實際運作。

修正條文	現行條文	說明
一、臺北市政府教育局(以下簡稱本局)為因應一百零 <u>八</u> 學年度新課綱發展及落實核心素養、適性揚才之理念，並協助各校推動十二年國民教育，組成臺北市 <u>實施</u> 十二年國民教育 <u>推動</u> 會（以下簡稱本會），特訂定本要點。	一、臺北市政府教育局(以下簡稱本局)為因應一百零 <u>七</u> 學年度新課綱發展及落實核心素養、適性揚才之理念，並協助各校推動十二年國民教育，組成臺北市 <u>推動</u> 十二年國民教育 <u>諮詢</u> 會（以下簡稱本會），特訂定本要點。	配合新課綱調整於一百零八學年度實施，酌作文字修正。
二、本會任務如下： （一） <u>推動各校校訂選修課程及落實彈性學習課程。</u> （二） <u>轉化前導學校實施經驗，提供各校參考。</u> （三） <u>持續強化素養導向教學的專業實踐與支持。</u> （四） <u>協助師資預備及專長培訓。</u> （五） <u>完善各項法規及經費配套措施。</u>	二、本會任務如下： （一） <u>重大教育政策之諮詢。</u> （二） <u>教育制度革新之諮詢。</u> （三） <u>一百零七新課綱發展與執行之諮詢。</u> （四） <u>其他有關法規規定之任務。</u>	因應新課綱實施在即，本局將積極落實課綱理念、強化教師專業、回饋教學現場，爰修訂本會任務，更符應實際需求。

修正條文	現行條文	說明
<p>三、本會置委員二十五人，本局局長為召集人，其餘委員由局長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>（一）本局代表<u>六</u>人。</p> <p>（二）教育學者專家<u>六</u>人。</p> <p>（三）教師代表四人。</p> <p>（四）家長代表四人。</p> <p>（五）學校校長代表四人。</p>	<p>三、本會置委員二十五人至二十七人，本局局長為召集人，其餘委員由局長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>（一）本局代表<u>五人至七</u>人。</p> <p>（二）教育學者專家<u>七</u>人。</p> <p>（三）教師會代表四人。</p> <p>（四）家長會代表四人。</p> <p>（五）學校校長代表四人。</p>	<p>調整第一項第二款及第三款委員人數，爰配合修正本點委員總人數規定。</p>
<p>四、本會委員任期二年，期滿得續聘（派）之；但機關代表身分出任者，應隨其本職進退。任期內因故出缺時，應補行遴聘（派）至原任期屆滿之日止。</p>	<p>四、本會委員任期二年，期滿得續聘（派）之；但機關代表身分出任者，應隨其本職進退。任期內因故出缺時，應補行遴聘（派）至原任期屆滿之日止。</p>	<p>本點未修正。</p>
<p>五、本會之組成委員，任一性別人數不得少於三分之一。</p>	<p>五、本會之組成委員，任一性別人數不得少於三分之一。</p>	<p>本點未修正。</p>
<p>六、本會得視需要召開會議，由召集人擔任主席；召集人因故未能出席時，由副召集人擔任主席。<u>本會並可下分各小組，結合現行高國中小工作圈或群組中心運作。</u></p> <p>機關代表兼任之委員因故未能出席會議時，得指派相當層級代表出席。</p> <p>本會開會時得視議題需要，邀請有關人員列席。</p>	<p>六、本會得視需要召開會議，由召集人擔任主席；召集人因故未能出席時，由副召集人擔任主席。</p> <p>機關代表兼任之委員因故未能出席會議時，得指派相當層級代表出席。</p> <p>本會開會時得視議題需要，邀請有關人員列席。</p>	<p>一、為符合本市高國中現行之新課綱專業社群工作任務編組，爰第一項增列本會分組運作方式。</p> <p>二、第二項及第三項未修正。</p>

修正條文	現行條文	說明
七、本會置執行秘書一人，由本局指派人員兼任，承召集人之命，辦理本會行政業務及幕僚作業。	七、本會置執行秘書一人，由本局指派人員兼任，承召集人之命，辦理本會行政業務及幕僚作業。	本點未修正。
八、本會委員及兼職人員均為無給職。但得依規定支給交通費或出席費。	八、本會委員及兼職人員均為無給職。但得依規定支給交通費或出席費。	本點未修正。
九、本會所需經費，由本局相關經費支應。	九、本會所需經費，由本局相關經費支應。	本點未修正。